
 

 

 

Usnesení č. 3 jednání 

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství  
Rady Olomouckého kraje 

ze dne 3. června 2021 

KOMISE PRO ROZVOJ VENKOVA A ZEMĚDĚLSTVÍ 

 

1.  UKV/3/1/2021 Celostátní síť pro venkov OK – představení činností v roce 2021 

a plán na rok 2022 

B e r e  n a  v ě d o m í  informace z Celostátní sítě pro venkov Olomouckého kraje – 

představení činností v roce 2021 a plán na rok 2022  

 

2.  UKV/3/2/2021 Program rozvoje venkova ČR – informace SZIF k období 2020+ 

B e r e  n a  v ě d o m í  informace z Programu rozvoje venkova ČR – informace SZIF 

k období 2020+  

 

3.  UKV/3/3/2021 Informace z jednání orgánů kraje 

B e r e  n a  v ě d o m í  informace z jednání orgánů kraje 

________________________________________________________________________ 

4.  UKV/3/4/2021 Národní putovní výstava Má vlast cestami proměn 2021 

B e r e  n a  v ě d o m í  informace z Národní putovní výstavy Má vlast cestami 

proměn 2021 

________________________________________________________________________ 

5.  UKV/3/5/2021 Návrh na úpravu podmínek dotačního programu „Program na 

podporu lesních ekosystémů 2020-2025“ 

D o p o r u č u j e  po projednání Radě Olomouckého kraje upravit s účinností od roku 

2022 podmínky pro přidělení dotace na podporu lesních ekosystémů 2020-2025 tak, že 

podmínky nově zní: 

1) kvalita provedených prací a jejich soulad s právními předpisy upravujícími 

hospodaření v lesích jsou potvrzeny odborným lesním hospodářem, 

 



2) byl použit stanovištně a geneticky vhodný a výsadby schopný sadební materiál 

podle jiného právního předpisu, 

3) jsou dodrženy parametry vysazovaného sadebního materiálu stanovené jiným 

právním předpisem, 

4) dotace na umělou obnovu lesa sadbou se poskytuje nejvýše ve výši minimálního 

počtu jedinců na 1 hektar stanoveného pro základní dřevinu jiným právním 

předpisem, 

5) umělá obnova SM (první i opakovaná) je možná v souborech lesních typů 3M, 3K, 

3N, 3I, 3S, 3F, 3B, 3H, 3D, 3A, 3V, 3O, 3P, 4M, 4K, 4N, 4I, 4S, 4F, 4B, 4H, 4D, 4A, 

4V, 4O, 4P, 

6) v rámci umělé obnovy lze podpořit výsadbu smrku ztepilého pouze do výše 

zastoupení 20 % z celkového množství všech vysázených druhů dřevin na dané 

ploše obnovního prvku, 

7) pro zajištění pestré druhové skladby porostů lze podpořit výsadbu smrků pouze do 

oplocenek, jejichž konstrukce znemožňuje přístup spárkaté zvěři až do doby 

zajištění oploceného porostu, 

8) procentuální zastoupení dřevin v oplocence bude: smrk max. 20%, další min. dva 

druhy stanovištně vhodných dřevin dle vyhl. 298/2018 Sb.: min. 80% 

s tím, že žádá o vypořádání návrhu podmínek před vyhlášením dotačního programu na 

rok 2022. 

D o p o r u č u j e  Radě Olomouckého kraje ustanovení expertní pracovní skupiny pro 

vytvoření nové koncepce poskytování dotací pro lesnické hospodaření v Olomouckém 

kraji 

 

6.  UKV/3/6/2021 Návrhy a připomínky Spolku pro obnovu venkova Olomouckého 

kraje k dotačnímu programu „Program obnovy venkova Olomouckého 

kraje 2022“ 

D o p o r u č u j e  po projednání Radě Olomouckého kraje: 

1) zařadit pro rok 2022 dotační titul DT 6 – Podpora nákupu komunální techniky pro 

obce. 

Odůvodnění: obce se musí starat o údržbu zeleně, komunikací, chodníků, zajištění 

odběru biologického odpadu, papíru a ostatních komodit tříděného odpadu. Nákup 

komunální techniky byl podporován v minulosti, a nyní již životnost techniky končí, 

stává se poruchovou a tím také rostou náklady na údržbu. Pokud si obec bude 

pořizovat novou techniku musí vynaložit vysoké náklady, protože levné stroje 

dlouho nevydrží a nejsou ekonomicky výhodné. Žadatelé a vlastníci by měli být 

obce, neboť společné vlastnictví více obcí jeko MAS v tomto případě nefunguje 

a účetní zařazení je problematické prostřednictvím dlouhodobých výpůjček 

a smluv. 

2) návrat k podpoře minimálně 50 % obec, 50 % kraj. Pro malé obce je 60 % doplatku 

u investičních akcí dost velká finanční zátěž. Může být rozčleněno i podle počtu 

obyvatel. Do 500 obyvatel 50 %, od 500 obyvatel 40 %/ 60 %. 



3) kritérium hodnocení dostal/nedostal 3 roky vyžadovat pro investiční DT 1 zvlášť 

nebo samostatně pro každý titul. 

Odůvodnění: pravidelně žádající o podpory na nižší částky v DT 5 nebo DT 2 

a DT 3 jsou pak znevýhodnění v bodovém hodnocení u investičních akcí, na které 

nežadali (pro získání podpory ve výši 80 tisíc na podporu prodejen v DT 5 jsou 

znevýhodnění v dalších letech při požadavku na DT 1 a ostatní.    

4) navýšit alokaci POV 2022 

s tím, že žádá o vypořádání návrhu připomínek před vyhlášením dotačního programu 

na rok 2022. 

 

 

 
 
V Olomouci dne: 3. 6. 2021   
    
                         
                                                              
                                                                                     …………………………………………            
                                                                                      Ing. Richard Benýšek, Ph.D., MBA  

               předseda komise 


